
Č.j.: OSM/21/203/
Ev.č.: 8339/21 - MUTU

Smlouva o dílo
uzavřená dle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 1/2021

1. Smluvní strany :

1.1 Objednatel: Město Turnov
Zastoupený: i
Sídlo: Antonína Dvořáka 335  511 01 Turnov
Bank. spojení :
Č. účtu: ' 
IČ: 00276227
DIČ: CZ00276227
dále jen objednatel na straně jedné

1.2 Zhotovitel: Technické služb  Turnov  s.r.o.
Zastoupený : 
Sídlo: Sobotecká 2055, 511 01 Turnov
Bank. spojení: 
Č. účtu: ‘ 
IČ: 25260260
DIČ: CZ25260260

dále jen zhotovitel na straně druhé

2. Předmět díla :

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých touto smlouvou na svůj náklad a vlastní 
nebezpečí zhotovit dílo: „Nový sjezd k zadnímu průčelí gymnázia44. Provést řádně a včas 
výkony nezbytné pro zajištění předmětu díla uvedeného v tomto článku a objednatel se 
zavazuje za podmínek daných touto smlouvou předmět smlouvy převzít a zhotoviteli uhradit. 
Přesný rozsah díla je specifikován v cenové nabídce ze dne 3.2.2021, která se považuje za 
nedílnou součást smlouvy.

2.2. Předmětem stavby je zřízení nového sjezdu k zadnímu průčelí gymnázia. Práce budou 
prováděny dle požadavku objednatele, projektové dokumentace zpracované

(zak.č. WM 20/013) a oceněného položkového rozpočtu.

2.3. Zhotoviteli bylo dne 8.12.2020 mailem předáno: Souhlas dopravního inspektorátu 
Libereckého kraje, Technické podmínky KSSLK a Rozhodnutí odboru dopravy MěÚ Turnov. 
Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s těmito dokumenty a stanovené 
podmínky dodrží. Dále potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

3. Cena díla :

3.1 Cena díla se sjednává na základě částky uvedené v cenové nabídce jako cena pevná po 
celou dobu provádění díla ve výši:



▼

Cena bez DPH........................................... 168 207,50
DPH 21%.................................................... 35 323.58

Cena včetně DPH 203 531,08

U fakturace bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle zákona o DPH.

4. Platební podmínky a smluvní pokuty:

4.1 Úhrada bude objednatelem provedena jednorázově po skončení a bezchybném předání 
díla a to na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví dle obchodních zvyklostí. Splatnost 
faktury je 14 dnů.

4.2 V případě zjištěných drobných vad a nedodělků, které však nebrání užívání díla, si 
objednatel vyhrazuje právo pozastávky ve výši 10% z hodnoty fakturované částky. 
Pozastávka částky se uvolní po jejich odstranění nejpozději do 7 dnů od bezchybného 
předání.

4.3 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které z jeho viny vzniknou při realizaci stavby 
v důsledku vad předmětu díla podle této smlouvy objednateli nebo třetím osobám a nese 
náklady na jejich odstranění.

4.4 Dojde-li k nedodržení termínu dokončení díla ze strany zhotovitele, uhradí zhotovitel 
objednateli penále ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.

4.5 Dojde-li k prodlení objednatele s úhradou vyfakturované ceny, uhradí objednatel 
zhotoviteli penále ve výši 0,5% z ceny předmětu díla za každý den prodlení.

5. Termín plnění díla :

5.1 Zahájení díla: 1.4. 2021

5.2 Dokončení a předání díla : do 30. 6. 2021

6. Další ujednání:

6.1 Sjednaný rozsah díla může být změněn pouze na základě písemného souhlasu obou stran 
a to formou dodatku k této smlouvě o dílo.

6.2 Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s předmětem zakázky a do sjednané ceny 
zahrnul veškeré náklady nutné k provedení prací.

6.3 Zhotovitel vede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a odpovídá za dodržování 
příslušných předpisů bezpečnosti práce a požární ochrany.



6.4 Objednatel se dostaví k převzetí díla na výzvu zhotovitele. Přejímací řízení bude zahájeno 
bez zbytečných odkladů a bude o něm proveden písemný zápis.

6.5 Na provedené dílo se poskytuje zhotovitelem záruka 36 měsíců.

6.6 Vady díla zjištěné během záruční doby dle této smlouvy budou odstraněny zhotovitelem 
v termínu písemně dohodnutém se zástupcem objednatele.

6.7 Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i vady, které jsou sporné z titulu své 
odpovědnosti. V takovém případě se vzájemné vypořádání mezi smluvními stranami 
uskuteční následně dle dohody.

6.8 Smlouvu do registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. vloží objednatel

6.9 Věci zde neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 
Sb..

6.10 Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech exemplářích, každá strana obdrží dva výtisky.

Příloha: Zhotovitelem oceněný položkový rozpočet

V Turnově dne: V Turnově dne: 25. 02. 2021



Krycí list slepého rozpočtu

Název stavby: Nový vjezd do gymnázia Turnov Objednatel: IČ/DIČ:

Druh stavby: komunikace Projektant: IČ/DIČ:

Lokalita: Turnov výšinka Zhotovitel: IČ/DIČ:

Začátek výstavby: 03/2021 Konec
výstavby: 06/2021 Položek: 40

JKSO: Zpracoval: Datum: 26.8.2020

Rozpočtové náklady v Kč
A Základní rozpočtové náklady 0 Doplňkové náklady Q Náklady na umístění stavby (NUS)

HSV Dodávky 0,00 Práce přesčas 0,00 Zařízení staveniště 0,00
Montáž 0,00 Bez pevné podl. 0,00 Mimostav. doprava 0,00

PSV Dodávky 0,00 Kulturní památka 0,00 Územní vlivy 0,00
Montáž 0,00 Provozní vlivy 0,00
Dodávky 0,00 Ostatní 0,00
Montáž 0,00 NUS z rozpočtu 0,00

Ostatní materiál 0,00
Přesun hmot a sutí 0,00
ZRN celkem 0,00 DN celkem 0,00 NUS celkem 0,00

DN celkem z obj. 0,00 NUS celkem z obj. 0,00
ORN celkem
ORN celkem z obj. 0,00

Základ 0% 0,00
Základ 15% 0,00 DPH 15% 0,00 Celkem bez DPH 168 207,50
Základ 21% 168 207,50 DPH 21% 35 323,58 Celkem včetně DPH 203 531,08

Projektant Objednatel Zhotovitel

Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis
Poznámka:



Výkaz výměr
Název stavby: Nový vjezd do gymnázia Turnov Objednatel:

Druh stavby: komunikace Projektant:

Lokalita: Turnov výšinka Zhotovitel:

Zpracoval: Zpracováno dne: 26.8.2020

Č | Objekt |Kód IZkrácený popis / Varianta IMJ Množství | Potřebné množství
1 0000101ORMVC Průzkumné práce soubor 0,10 0,00
2 00001030RMVC Předání a převzetí staveniště soubor 0,10 0,00
3 0001001 ORMVC Vybudování zařízení staveniště soubor 0,20 0,00
4 00010020RMVC Provoz zařízení staveniště Soubor 0,15 0,00
5 00010030RMVC Odstraněnmí zařízení staveniště soubor 0,10 0,00
6 00030100RMVC Dočasná dopravní opatření soubor 0,10 0,00
7 0004001 ORMVC Geodetické zaměření skutečného provedení soubor 0,20 0,00
8 00040020RMVC Dokumentace skutečného provedení soubor 0,20 0,00
9 122100110RAA Odkopávky pro spodní stavbu silnic v hornině 1-4 m2 2,50 0,00

0,50*1,0*5,0 Pro nový vjezd - chodník a plocha po křáčí 2,50
RTS komentář: V položce není kalkulován poplatek za skládku zeminy. Tyto náklady se oceňuji individuálně podle místních podmínek.

Poznámka:



Slepý stavební rozpočet - rekapitulace
Název stavby: Nový vjezd do gymnázia Turnov Objednatel:

Druh stavby: komunikace Projektant:

Lokalita: Turnov výšinka Zhotovitel:

Zpracoval: Zpracováno di 26.8.2020

Objekt |Kód Zkrácený popis Náklady (Kč) - dodávka Náklady (Kč) - Montáž Náklady (Kč) - celkem
0 Všeobecné konstrukce a práce 0,00 0,00 4 800,00
11 Přípravné a přidružené práce 0,00 580,00 14 112,50
12 Odkopávky a prokopávky 0,00 290,00 725,00
13 Hloubené vykopávky 0,00 880,00 440,00
16 Přemístění výkopku 0,00 280,00 4 200,00
27 Základy 0,00 4 800,00 2 400,00
57 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z kameniva nebo živičn 0,00 990,00 32 660,00
59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 0,00 335,00 7 439,00
767 Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické) 0,00 3 802,00 46 096,00
91 Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpěv 0,00 750,00 12 044,00
96 Bourání konstrukcí 0,00 9 000,00 18 690,00
S Přesuny sutí 0,00 677,00 6 588,00

Ostatní materiál 0,00 689,00 5 034,00

Celkem: 155 228,50



Slepý stavební rozpočet
Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

JKSO:

Nový vjezd do gymnázia Turnov

komunikace

Turnov výšinka

Doba výstavby:

Začátek výstavby: 03/2021

Konec výstavby: 06/2021

Zpracováno dne: 26.8.2020

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracoval:

C Objekt Kód Zkrácený popis / Varianta
Rozměry

MJ Množství Náklady (Kč) Hmotnost (t)
Dodávka kč/mi Celkem Jednot.

0 Všeobecné konstrukce a práce 0,00 0,00 4 800,00
1 00001010RMVD Průzkumné práce soubor 0,10 500,00 0,00
2 00001030RMVD Předání a převzetí staveniště soubor 0,10 0,00 0,00
3 00010010RMVD Vybudování zařízení staveniště soubor 0,20 0,00 0,00
4 00010020RMVD Provoz zařízení staveniště Soubor 0,15 0,00 0,00
5 00010030RMVD Odstraněnmí zařízení staveniště soubor 0,10 0,00 0,00
6 00030100RMVD Dočasná dopravní opatření soubor 0,10 800,00 0,00
7 00040010RMVD Geodetické zaměření skutečného provedení soubor 0,20 3 000,00 0,00
8 00040020RMVD Dokumentace skutečného provedení soubor 0,20 500,00 0,00

11 Přípravné a přidružené práce 0,00 580,00 14112,50
9 111201101R00 Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 1000 m2 m2 6,00 2 000,00 0,00

RTS komentář: Položka neobsahuje odstraněni vytěženého porostu. Tyto práce se ocení samostatně buď jako spáleni křovin nebo jako vodorovné přemístěni na příslušnou vzdálenost. Položka je určena i
pro odstraněni stromů o průměru kmene do 10 cm. Součásti položky je i příp. nutné odklizeni křovin a stromů na hromady do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

10 111201401R00 Spálení křovin a stromů o průměru do 100 mm m2 6,00 500,00 0,00
RTS komentář: Množství měrných jednotek se určí podle plochý z níž byly křoviny a stromy odstraněny.

11 113107310R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.těžené tl. 10 cm m2 22,70 55,00 1 248,50 0,22
12 113108308R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl. 8 cm m2 22,70 420,00 9 534,00 0,18
13 113202111R00 Vytrhání obrub obrubníků silničních m 6,65 55,00 330,00 0,27
14 119001423R00 Dočasné zajištění kabelů - v počtu nad 6 kabelů m 10,00 50,00 500,00 0,07

RTS komentář: Položka se použije i pro zajištěni kabelových trati z volně ložených kabelů.
12 Odkopávky a prokopávky 0,00 290,00 725,00

15 122100110RAA Odkopávky pro spodní stavbu silnic v hornině 1-4 m2 2,50 290,00 725,00 0,00
úprava pláně, odvoz 1 km, uložení do násypu

RTS komentář: V položce neni kalkulován poplatek za skládku zeminy. Tyto náklady se oceňuji individuálně podle místních podmínek.
13 Hloubené vykopávky 0,00 880,00 440,00

16 139601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4 m3 0,50 880,00 440,00 0,00
16 Přemístění výkopku 0,00 280,00 4 200,00

17 162301102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 1000 m m3 15,00 280,00 4 200,00 0,00
27 Základy 0,00 4 800,00 2 400,00

18 275321116R00 Železobeton zákl. patek z cem. portladských C16/20 m3 0,50 4 800,00 2 400,00 2,53
RTS komentář: Položka je určena pro konstrukce ve výkopu zapaženém nebo nezapaženém, popř. nad terénem.

57 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z kameniva nebo živičné 0,00 990,00 32 660,00
19 577000018RAB Komunikace s asfaltobeton. krytem D1-N-2-VI-PIII m2 32,99 1 200,00 45 639,00 1,08

bez výkopových prací
RTS komentář: Skladba dle publikace vydané Ministerstvem dopravy České republiky pod č. TP 170 "Navrhování vozovek pozemních komunikaci": ACO 11 40 mm ACP 16+ 50 mm ŠDA 150 mm ŠDB

59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 0,00 335,00 7 439,00
20 596215021R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm m2 17,89 265,00 4 741,00 0,07

RTS komentář: Od CÚ 2015/ II. neni v jednotkové ceně započteno řezání dlaždiclll Rozpočtuje se samostatnou položkou 596 29-1111.R00 Řezáni zámkové dlažby tl. 60 mm. V položce jsou zakalkulovány i 
náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. V položce nejsou zakalkulovány náklady na dodáni zámkové dlažby, která se oceňuje ve specifikaci, ztratné se 

596215028R00 Příplatek za více barev dlažby tl. 6 cm, do drtě m2 17,89 25,00 448,0021 0,00 ◄



22

23
24
25
26
27

28

29
30

31

32

33
34

35

36
37
38

39

40

RTS komentář: 
596291111R00
767
767121901R00 
767914830R00 
767914130R00 
767920230ROO 
767995103R00 
91
917862111RT7

915712112R00 
915712211RT1

915711112RT1

919735112R00 
RTS komentář:

96
960191241ROO 
961021311R00 

RTS komentář: 
968072641ROO 

RTS komentář:

S
979081111R00 
979081121 ROO 
979990103R00 

RTS komentář:

59245264 
RTS komentář: 

59245308

V případě kladeni více barev i více tvarů zámkové dlažby lze příplatky sčítat. 1
Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm m 50,00 45,00 2 250,00 0,00
Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické) 0,00 3 802,00 46 096,00
Výměna pletiva, stěny a příčky s drátěnou síti m2 3,12 800,00 2 496,00 0,02
Demontáž oplocení rámového H do 2 m m 8,00 200,00 1 600,00 0,01
Montáž oplocení rámového H do 2,0 m m 3,00 1 800,00 5 400,00 0,00
Montáž vrat na ocelové sloupky, plochy do 6 m2 kus 2,00 900,00 1 800,00 0,00
Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 20 kg kg 179,60 102,00 34 800,00 0,00
Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách 0,00 750,00 12 044,00
Osazení stojat. obrub.bet. s opěroujože z C 12/15 m 16,40 415,00 6 806,00 0,27
včetně obrubníku ABO 2-15 100/15/25
Vodorovné značení vodicích čar š.25 cm silnovrstvé m 14,50 95,00 1 378,00 0,00
Vodorovné značení stříkanou barvou pruhů š. 50 cm m 10,82 75,00 812,00 0,00
barva bílá
Vodorovné značení dělicích čar š. 12 cm silnovrstvé m 18,34 75,00 1 376,00 0,00
barva bílá
Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 -10 cm m 18,58 90,00 1 672,00 0,00
V položce jsou zakalkulovány i náklady na spotřebu vody.
Bourání konstrukcí 0,00 9 000,00 18 690,00
Bourání konstrukcí z kamenných kvádrů m3 1,80 4 300,00 7 740,00 2,75
Bourání základů ze zdivá kamenného m3 1,50 4 100,00 6 150,00 2,50
V položce není kalkulována manipulace se suti, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979.
Vybourání kovových stěn, kromě výkladních m2 8,00 600,00 4 800,00 0,03
V položce není kalkulována manipulace se suti, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979. V položce není zakalkulováno připadné vyvěšení křídel oken nebo dveří ve stěnách
Tyto práce se oceňuji samostatně položkami soubom 968 06-1 T.nebo 968 07-11.. Vyvěšení dřevěných nebo kovových křídel.
Přesuny sutí 0,00 677,00 6 588,00
Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 9,44 34,00 321,00 0,00
Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 75,48 3,00 226,00 0,00
Poplatek za skládku suti - beton do 30x30 cm t 9,44 640,00 6 041,00 0,00
Položka je určena pro suť o velikosti kusu do 30x30 cm (technologický materiál určený k recyklaci).
Ostatní materiál 0,00 689,00 5 034,00
Dlažba BEST KLASIKO červená pro nevidomé 20x10x8 m2 4,26 476,00 2 028,00 0,18
Dlažba vibrolisovaná, barva červená
Dlažba BEST KLASIKO přírodní 20x10x6 m2 14,11 213,00 3 006,00 0,13

155 228,50Celkem:


		2021-03-02T10:58:07+0000
	Not specified




